
Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Departamento de Assistência Estudantil

 

OFÍCIO Nº 136/2020/DAEST/UFAM

Manaus, 15 de maio de 2020.

 

 

Assunto: Homologação do resultado preliminar das análises acadêmica e
socioeconômica – Campus MANAUS

 

 

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas - PROGESP, através do Departamento de
Assistência Estudantil - DAEST, torna pública a Homologação do resultado
preliminar das análises acadêmica e socioeconômica – Campus MANAUS
dos Editais 007/2020 (Auxílio Acadêmico), 008/2020 (Auxílio Moradia), 009/2020
(MATDAC - Material Didático de Alto Custo), 010/2020 (Auxílio Creche),
011/2020 (Auxílio Inclusão Digital).

 

Atenciosamente,

 

 

Documento assinado eletronicamente por Mônica Cristina Barbosa
Pereira, Diretor, em 15/05/2020, às 16:17, conforme horário oficial de
Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Maria Vanusa do Socorro de
Souza Firmo, Pró-Reitora, em 15/05/2020, às 16:36, conforme horário
oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0198292 e o código CRC BF1E730F.

 

Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário

Ofício 136 (0198292)         SEI 23105.017006/2020-03 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


Avenida General Rodrigo Octávio, 6200 - Bairro Coroado I Campus Universitário
Senador Arthur Virgílio Filho, Prédio Administrat ivo da Reitoria (Térreo), Setor

Norte - Telefone: (92) 3305-1181 / Ramal 1795 ou 99122-8231
CEP 69080-900, Manaus/AM, daest@ufam.edu.br�

Referência: Processo nº 23105.017006/2020-03 SEI nº 0198292

Ofício 136 (0198292)         SEI 23105.017006/2020-03 / pg. 2



Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Pró-Reitoria para Gestão de Pessoas 
Departamento de Assistência Estudantil 

  
 

Av. Rodrigo Otávio, 6.200, Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho – Coroado I, Centro 
Administrativo. CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufam.edu.br 

 

Homologação do resultado preliminar das análises acadêmica e socioeconômica - 

EDITAL 008/2020 DAEST/PROGESP – Campus MANAUS 

AUXÍLIO MORADIA 

ORDEM MATRÍCULA NOME ALUNO CURSO 
REGIME DE 

CONCORRENCIA 

1 21753038 
JONADABE HENRIQUE 
DA SILVA Matemática Aplicada Ampla Concorrência 

2 21852587 
THIAGO LUCAS CALDAS 
ALVES 

Ciências Sociais - 
Bacharelado Ampla Concorrência 

3 21953966 
CINTHIA NAYRA DE 
SOUZA MARTINS 

Licenciatura Plena em 
Letras - Língua e 
Literatura Portuguesa Ampla Concorrência 

4 21853132 
JESSE MORAES DE 
OLIVEIRA Serviço Social Ampla Concorrência 

5 21550113 
MAYARA PEREIRA 
COSTA Farmácia Ampla Concorrência 

6 21854717 
ROSELINE OLIVEIRA DE 
MATOS 

Licenciatura Plena em 
Letras - Língua e 
Literatura Espanhola Ampla Concorrência 

7 21851604 
TIAGO OZEAS DA SILVA 
TAVEIRA 

Licenciatura Plena em 
Física Ampla Concorrência 

8 21853110 
ALINE SAMARA LIMA DE 
JESUS 

Licenciatura Plena em 
Química Ampla Concorrência 

9 22051957 
CARLA VITORIA 
EVANGELISTA XAVIER Serviço Social Ampla Concorrência 

10 21950477 IGOR CIDADE MUNIZ Odontologia Ampla Concorrência 

11 21952919 
MICHELE LUANE SOUZA 
DE CASTRO Engenharia Florestal Ampla Concorrência 

12 22050724 
THAKIRA EMANOELA 
FERREIRA OLIVEIRA 

Licenciatura Plena em 
Letras - Língua e 
Literatura Espanhola Ampla Concorrência 

13 21650292 
DAVID CONCEICAO 
FEROLDI Psicologia Ampla Concorrência 

14 21651632 
ELIANE DE JESUS 
PINHEIRO Medicina Ampla Concorrência 

15 21754918 
JEFFERSON BARROSO 
DA SILVA Engenharia Mecânica Ampla Concorrência 

16 21853209 
MELISSA DE CASTRO 
GOMES 

Licenciatura Plena em 
Ciências Biológicas Ampla Concorrência 

17 21953298 
MIQUEIAS DA SILVA 
FERREIRA 

Licenciatura Plena em 
Geografia Ampla Concorrência 

18 21853922 
STEPHANY OLGAIDES 
DE CASTRO BARBOSA 

Licenciatura Plena em 
Pedagogia Ampla Concorrência 

19 21753914 
DAYANA BEZERRA DE 
SOUZA 

Licenciatura Plena em 
Filosofia Ampla Concorrência 

20 21952931 SUELEN PICANCO 
Licenciatura Plena em 
Pedagogia Ampla Concorrência 

21 21751528 
VITOR MATHEUS PAIVA 
SALES 

Engenharia de Petróleo e 
Gás Ampla Concorrência 

22 21852303 BRUNO ALVES MACIEL Administração Ampla Concorrência 

Anexo  (0198435)         SEI 23105.017006/2020-03 / pg. 3

mailto:daest@ufam.edu.br


Poder Executivo 
Ministério da Educação 
Universidade Federal do Amazonas 
Pró-Reitoria para Gestão de Pessoas 
Departamento de Assistência Estudantil 

  
 

Av. Rodrigo Otávio, 6.200, Campus Universitário Senador Arthur Virgílio Filho – Coroado I, Centro 
Administrativo. CEP: 69077-000 – Manaus/AM Telefones (92) 3305-1795 e-mail: daest@ufam.edu.br 

 

 

 

 

23 21951338 
JOAO VICTOR MATOS 
DE ASSIS 

Licenciatura Plena em 
Geografia Ampla Concorrência 

24 21752590 
MARIA LUCIDALVA 
RIBEIRO DE SOUSA 

Licenciatura Plena em 
Ciências Naturais Ampla Concorrência 

25 21752940 
MILA CRISTE ROLA 
CORREA 

Licenciatura Plena em 
Letras - Língua Brasileira 
de Sinais/LIBRAS Ampla Concorrência 

26 21551163 
VICTOR MATHEUS 
MOURA MACHADO Geologia Ampla Concorrência 

27 21551885 
GABRIELA AMARAL DE 
SOUSA Medicina Ampla Concorrência 

28 21751641 
IVANELISON MELO DE 
SOUZA 

Licenciatura Plena em 
História Ampla Concorrência 

29 21752683 
LARISSA DE MELO 
CARDOSO 

Licenciatura Plena em 
Educação Física Ampla Concorrência 

30 21852583 
LUCILLANY CARNEIRO 
DE SOUSA 

Ciências Sociais - 
Bacharelado Ampla Concorrência 

31 21454556 
MARCIA CARVALHO DE 
OLIVEIRA Geologia Ampla Concorrência 

32 21751391 
MARCOS MANUEL DA 
COSTA SILVA Administração Ampla Concorrência 

33 21853784 
JHEIFFISON CLEMENTE 
SOUZA Química - Bacharelado Ampla Concorrência 

34 22051385 
SILVIA VITORIA CRUZ 
GONCALVES PEREIRA Zootecnia Ampla Concorrência 

35 21754026 DHEYSE SILVA LIMA Medicina Ampla Concorrência 

36 22052775 
GIOVANNA MELO 
MARQUES Engenharia Química Ampla Concorrência 

37 21952800 
JONATAS ALMEIDA 
AMORIM Medicina Ampla Concorrência 

38 21852627 
KAYLA SOUSA 
MONTEIRO Direito Ampla Concorrência 

39 21954320 
MARCOS DOUGLAS 
PICANCO DA ROCHA Engenharia de Pesca Ampla Concorrência 

40 21952542 
RODRIGO DAMASCENO 
DA SILVA Engenharia de Produção Ampla Concorrência 

41 21553070 
DEBORA DANTAS 
BARBOSA Agronomia Ampla Concorrência 

42 21852562 
FABRICIO SEBASTIAO 
FERRAZ 

Licenciatura Plena em 
Ciências Naturais Ampla Concorrência 

43 21950676 
JESSICA THAIS DO 
CARMO SOARES Administração Ampla Concorrência 

Anexo  (0198435)         SEI 23105.017006/2020-03 / pg. 4

mailto:daest@ufam.edu.br

	Ofício 136 (0198292)
	Anexo  (0198435)

